
 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GALILEO   GALILEI" 
Via al Bacco, 54  - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/940.198- C.F. 83007780139 
E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.edu.it 

Ministero dell’Istruzione e del Merito   

 

DeliberazionedelConsigliodiIstituto Deliberan. 24 

 
SEDUTADEL18 MAGGIO 2023 

 

Oggetto:Approvazione Conto Consuntivo 2022  

 

 

L’anno duemila ventitré, il giorno diciotto del mese di maggio, alle ore diciotto, convocato con apposito 
avviso, presso l’aula magna della scuola primaria si è riunito il Consiglio di Istituto dell’”IC Galileo 
Galilei” per discutere del seguente ordine del giorno: 

       OMISSIS 
 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio Christian Frigerio. Funge da segretario l’insegnante 
Antonella Mandarano. 

Si procede all'appello nominale dei presenti dal quale risulta: 
 

 Presente  Assente  

Dirigente Leda Montinaro X  

Componente 

docenti 

Ardenghi Sabrina X  

De Santis Laura X  

Donghi Antonella X  

Fazzini Venturina X  

Maggioni Silvia X  

Mandarano Antonella X  

Nutricati Clara X  

Rabbiosi Sabrina X  

Componente  

Genitori 

 

FrigerioChistian   

(PRESIDENTE) 

X  

Bianchi Bazzi Annita X  

Branchini Francesco  X 

Erba Maria Chiara X  

Guattini Daniele X  

Michieli Francesca X Entrata alle 

ore 18:10 
 

Prina Eliana  X 

Zari Giulia Alessandra  X 

   

Componente 

ATA 

 Mazzina Elena X  

Guattini Stefania X  

   

 
Accertata la presenza del numero legale dei componenti, il Presidente chiede al Consiglio di 
procedere alla discussione dei punti all’ordine del giorno: 

 

OMISSIS 
  

http://www.galileicolico.edu.it/


 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GALILEO   GALILEI" 
Via al Bacco, 54  - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/940.198- C.F. 83007780139 
E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.edu.it 

Ministero dell’Istruzione e del Merito   

…………. 

 
Punto  3 .  Approvazione Conto Consuntivo 2022  

 

Il Consiglio d’Istituto 

Visto il DPR 275/99;  

Preso atto del numero legale dei rappresentanti presenti;  

Visto l’ordine del giorno;  

Visto l’art. 10 del D.lg. 16.04.1994 n. 297, riguardante le proprie competenze;   

VISTO il D.I. N. 129  del 28 Agosto 2019;   

VISTO il Regolamento d’Istituto redatto sulla scorta del D.I. N. 129  del 28 Agosto 2019  “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”;   

VISTO il Conto Consuntivo dell’esercizio 2022 predisposto dalla DSGA e riportato nell’apposita 
modulistica ministeriale; 

ANALIZZATE in particolare le entrate e le uscite, tramite la relazione di DSGA e DS al Conto 
Consuntivo 2022;  

CONSTATATO che i modelli e la relativa Relazione Illustrativa del Dirigente Scolastico e del 
DSGA del Conto Consuntivo 2022 sono stati inviati ai Revisori dei Conti e da loro verificati e 
vistati; 

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti ha esaminato il conto consuntivo della 

gestione annuale in merito al quale: 

c.1) ha riferito sulla regolarità della gestione finanziaria e patrimoniale secondo gli elementi 
derivanti dagli atti esaminati e dalle verifiche periodiche effettuate nel corso dell’esercizio 
finanziario; 
c.2) ha rilevato il livello percentuale di utilizzo della dotazione finanziaria e delle dotazioni 
annuali di ciascun progetto d’istituto; 
c.3) ha evidenziato i risultati della gestione finanziaria e patrimoniale; 
c.4) ha espresso parere sul conto consuntivo con particolare riguardo alla concordanza dei 
risultati esposti con le scritture contabili; 
c.5) ha corredato la relazione con tabelle di rilevazione dei costi del personale e dei costi in 
generale inerenti alle attività e ai progetti realizzati dall’istituto scolastico finalizzate all’analisi 
dei costi/benefici da parte dell’Amministrazione Scolastica, nonché con altre notizie e dati 
richiesti dall’Amministrazione vigilante. 

 
Si prende atto che al Conto Consuntivo sono allegati: 
1)      l’elenco dei residui attivi e passivi, con l’indicazione del nome del debitore o del creditore, 

della causale del credito o del debito e del loro ammontare; 
2)      la situazione amministrativa, che dimostri il fondo di cassa all’inizio dell’esercizio, le somme  

riscosse e quelle pagate, tanto in conto competenza, quanto in conto residui, il fondo di 
cassa alla chiusura dell’esercizio e l’avanzo o il disavanzo di amministrazione; 

3)      il prospetto delle spese per il personale e per i contratti d’opera; 
4)      il rendiconto dei singoli progetti; 
5)      il rendiconto dell’eventuale azienda agraria o speciale; 
6)      il rendiconto dell’eventuale convitto annesso; 
7)      relazione dei Revisori dei Conti con parere FAVOREVOLE.  
 
 

http://www.galileicolico.edu.it/


 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GALILEO   GALILEI" 
Via al Bacco, 54  - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/940.198- C.F. 83007780139 
E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.edu.it 

Ministero dell’Istruzione e del Merito   

VISTO  il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, giusto verbale  n. 2023/003 
prot.n  del 21.04.2023 

con la seguente votazione espressa in forma palese: unanimità 

 

DELIBERA  

 
- di approvare all’unanimità il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2022 così come 

predisposto dal Dirigente Scolastico e dal DSGA, proposto con apposita relazione e modelli 

H, J, L, K, M, N.   

- di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio del presente atto amministrativo, con la relativa 

documentazione allegata ivi compresi, dunque, i modelli predisposti dal Direttore, la relazione 

del Dirigente e il parere del Collegio dei Revisori; 

- che il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2022 viene pubblicato in Amministrazione 

trasparente reperibile tramite il sito web di Istituto https://galileicolico.edu.it/ 

 

(Delibera n.24   del 18/05/2023) 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 

60 e 120 giorni.  

 
 Il Segretario Verbalizzante                                                                            Il Presidente CDI  

Antonella Mandarano        Christian Frigerio  

___________________        _______________ 

 
  
 

 
 

REFERTODIPUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico certifica che copia della presente delibera viene affissa all’albo pretorio on 
line attivo sul sito web della scuola http://www.galileicolico.edu.it/per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
. 

 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 
Leda Montinaro 
Firmatodigitalmente 

http://www.galileicolico.edu.it/
https://galileicolico.edu.it/
http://www.galileicolico.edu.it/per

		2023-05-23T13:11:54+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LEDA MONTINARO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




